
 
 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 07 июля 2024 года  № 61-27 
               

Санкт-Петербург 
 

Об отказе в регистрации Голубевой Людмиле Павловне  

кандидатом в депутаты Муниципального Совета Внутригородского 

Муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 седьмого созыва  

по избирательному округу № 232  

 

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты 

Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 

седьмого созыва по избирательному округу № 232 Голубевой Людмилы 

Павловны требованиям Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 

«О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон Санкт-

Петербурга) и необходимые для регистрации кандидата документы, 

территориальная избирательная комиссия № 16 установила следующее. 

 Решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 20.06.2024 

№ 55-27 «О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации 

кандидата в депутаты Муниципального Совета Внутригородского 

Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ №78 седьмого созыва» установлено, что по 

многомандатному избирательному округу № 232 для регистрации кандидата 

необходимо представить 10 подписей избирателей. 

 В соответствии с п.3 ст.27 Закона Санкт-Петербурга кандидат 

представляет следующие документы, необходимые для регистрации: 

а) подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата, протокол об итогах сбора подписей избирателей по 

форме, установленной комиссией, организующей выборы, а также документ, 

подтверждающий факт оплаты изготовления подписных листов, - в случае, если 

в поддержку выдвижения кандидата осуществлялся сбор подписей избирателей; 



б) данные об изменениях в сведениях о кандидате, ранее представленных в 

окружную избирательную комиссию в соответствии с настоящим Законом 

Санкт-Петербурга, если таковые изменения имеются; 

в) первый финансовый отчет кандидата о размерах его избирательного фонда, 

обо всех источниках его формирования, а также обо всех расходах, 

произведенных за счет средств избирательного фонда. 

 Кандидатом в депутаты Муниципального Совета Внутригородского 

Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ № 78 седьмого созыва по избирательному округу № 232 

Голубевой Людмилой Павловной для регистрации представлен неполный 

комплект документов: отсутствуют подписные листы с подписями избирателей  

и сведения расходах, произведенных за счет средств избирательного фонда.     

В соответствии со статьей 29 Закона Санкт-Петербурга территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Отказать в регистрации Голубевой Людмиле Павловне, выдвинутой 

в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Муниципального Совета 

Внутригородского Муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 седьмого созыва по 

избирательному округу № 232 на основании подпунктов «в», «з» пункта 4 статьи 

29 Закона Санкт-Петербурга. 

 2. Копию настоящего решения выдать Голубевой Людмиле Павловне. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Сердюк О.В. 

 
 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                            Сердюк О.В. 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                             Рахманов Д.В.         


